АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

проспект 50 лет Октября, 125 г.Дальнегорек, 692446, Приморский край, тел.
8 (42373) 3-20-77

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по охране труда и укреплению

общественного здоровья на территории Дальнегорского городского округа

25 мая 2023 года г. Дальнегорск №2

Присутствовали: 13 человек

Теребилов А. М. - Глава Дальнегорского городского округа

Наумова О.А.

Запрягалова А.О.

Злотникова О.В.

Поляков Р.В.

Забровский М.В.

Лисковацкий В.И.

Карецкая Г.Г.

Кислицына А.И.

- заместитель главы администрации Дальнегорского
городского округа;

главный специалист администрации Дальнегорского
городского округа по государственному управлению
охраной труда;

представитель СОИ «Федерации профсоюзов
Приморского края»;

- главный врач КГБУЗ «Дальнегорская ЦГБ»;

- заместитель главного врача по клинико-экспертной
работе КГБУЗ «Дальнегорская ЦГБ»;

- начальник управления ПБ, ОТ, ООС и Э АО «ГМК
«Дальполиметалл»;

- председатель профсоюзной организации администрации
Дальнегорского городского округа;

- специалист в области охраны труда Управления
образования администрации Дальнегорского городского
округа;

2

Рыбакова К.А. - главный специалист отдела ПК, ОТ и ОС ООО
«Дальнегорский ГОК»;

Тоболова М.П. - председатель Дальнегорской городской организации
профсоюза работников народного образования и науки
РФ;

Комарова Н.В. - представитель ООО ДВРЦОТ;

Донкина Е.В. - заместитель заведующего по АХР МДОБУ «Центр
разви тия ребенка -  детский сад «Надежда».

Повестка совещания:

]. Подведение итогов и награждение победителей городского смотра-

конкурса на лучшую постановку работы в области охраны труда среди

организаций Дальнегорского городского округа.

2. О результатах внедрения системы управления профессиональными

рисками в организациях Дальнегорского городского округа.

3. О соблюдении требований санитарно-эпидемиологического

законодательства по условиям труда в организациях Дальнегорского городского

округа.

4. О проведении обязательных предварительных и периодических

медицинских осмотров работников организаций Дальнегорского городского

округа. Проведение диспансеризации в Дальнегорском городском округе.

5. Об итогах работы краевого детского автопоезда «Здоровье».

По первому вопросу: подведение итогов и награждение победителей

городского смотра-конкурса на лучшую постановку работы в области охраны

труда среди организаций Дальнегорского городского округа.

Слушали: Запрягалову А.О. -  главного специалиста администрации

Дальнегорского городского округа по государственному управлению охраной

труда).

Согласно протоколу заседания комиссии по проведению городского смотра-

конкурса на лучшую постановку работы в области охраны труда в 2022-2023 годах

Решили:

среди организаций Дальнегорского городского округа от 15.05.2023 г. признать

победителями городского смотра-конкурса в 2023 году в номинации:

1. «Лучшая организация Дальнегорского городского округа по

постановке работы в области охраны труда, численность работников которой

превышает 50 человек»

I место -  Акционерное общество «Коммунэлектросервис»;

II место -■ Общество с ограниченной ответственностью «Дальнегорский

ГОК»;

III место -  Акционерное общество «Горно-металлургический комплекс

«Дальполиметалл».

2. «Лучшая организация Дальнегорского городского округа по

постановке работы в области охраны труда, численность работников которой не

превышает 50 человек»

I место -  Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»;

II место -  Муниципальное дошкольное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Центр развития ребенка -  детский сад «Надежда»;

III место -  Муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 12».

По второму вопросу: о результатах внедрения системы управления

профессиональными рисками в организациях Дальнегорского городского округа.

Слушали: Запрягал ову А. О. -  главного специалиста администрации

Дальнегорского городского округа по государственному управлению охраной

труда).

Решили:

1. Продолжить внедрение системы оценки и управления профессиональными

рисками в организациях и проведение мероприятий по оптимизации рабочих мест

и приведению производственных факторов в соответствие с гигиеническими

нормативами. Срок исполнения: 2023 год

3

2. Осуществлять системную работу по оценке и управлению

профессиональными рисками, разработку и внедрение программ «нулевого

травматизма». Срок исполнения: постоянно.

По третьему вопросу: о соблюдении требований санитарно-

эпидемиологического законодательства по условиям труда в организациях

Дальнегорского городского округа.

Слушали: Запрягалову А.О. -  главного специалиста администрации

Дальнегорского городского округа по государственному управлению охраной

труда).

Решили:

1. В целях профилактики возникновения и своевременного предупреждения

профессиональных заболеваний среди работников организаций Дальнегорского

городского округа руководителям предприятий, организаций, на которых рабочие

подвергаются воздействию вредных неблагоприятных факторов производственной

среды, обеспечить соблюдение статьи 24, статьи 25, статьи 32 Закона РФ № 52-ФЗ

от 30.03.1999 г. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения».

Срок исполнения: постоянно.

По четвертому вопросу: о проведении обязательных предварительных и

периодических медицинских осмотров работников организаций Дальнегорского

городского округа. Проведение диспансеризации в Дальнегорском городском

округе.

Слушали: Забровского М.В. -  заместителя главного врача по клинико-экспертной

работе КГБУЗ «Дальнегорская ЦГБ»;

Решили:

1. Обеспечить прохождение работниками, занятыми на работах с вредными

(опасными) условиями труда предварительных, при приеме на работу, и

периодических медицинских осмотров согласно приказу Минздрава РФ от

28.01.2021 года № 29н. Срок исполнения: 2023 год.

2. Организовать проведение мероприятий по углубленной диспансеризации

работников. Срок исполнения: 2023 год.

4

5

По пятому вопросу: об итогах работы краевого детского автопоезда

«Здоровье».

Слушали: Полякова Р.В. -  главного врача КГБУЗ «Дальнегорская ЦГБ».

Решили:

1. Информацию принять к сведению.